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W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: BR.0003.420.2024   

 

Dotyczy: rewitalizacji rzeki Kłodnica 

W odpowiedzi na Państwa interpelację, Wydział Usług Komunalnych 

w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice Pani Katarzyny Kuczyńskiej - 

Budki, na wstępie informuje, że Miasto nie zarządza korytem rzeki 

Kłodnicy ani jej bezpośrednim otoczeniem. Za utrzymanie koryta rzeki 

oraz za tereny przynależne do cieku wodnego odpowiada zarządca, 

którym jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Na wskazanej instytucji spoczywa również obowiązek przeprowadzenia 

rewitalizacji koryta a także terenów do niego przynależnych 

jak również zabezpieczenia przeciwpowodziowego. Niemniej jednak 

na terenach należących do Miasta Gliwice, przyległych do rzeki 

Kłodnicy,  opracowywana jest dokumentacja projektowa budowy ciągu 

pieszo – rowerowego na odcinku od ul. Orlickiego do ul. Staromiejskiej 

wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu zielenią niską 

na niektórych odcinkach ciągu. Ponadto opracowana została koncepcja 

budowy ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż rzeki Kłodnicy w rejonie 

Parku Chrobrego. Nadmieniamy również, że na odcinku 

od ul. Wybrzeże Wojska Polskiego do ul. Orlickiego znajduje 

się utrzymywany przez MZUK teren zielony tzw. bulwary. Informujemy 

również, że w chwili obecnej prowadzone są rozmowy z Fundacją 

Sędzimira w sprawie rewitalizacji niektórych terenów przy rzece 

Kłodnicy. W sprawie zagrożenia powodziowego informujemy, 

że Centrum Ratownictwa Gliwice stale monitoruje zagrożenie 



 

powodziowe na terenie Gliwic. Elementem wspomagającym monitoring 

jest uruchomiony w połowie 2023 r., inteligentny system zarządzania 

siecią kanalizacji deszczowej zarządzany w chwili obecnej przez PWiK. 

W skład systemu wchodzą zarówno urządzenia pomiarowe 

jak i wizyjne, które pozwalają stale monitorować natężenie opadów 

atmosferycznych oraz poziomy wody w kanalizacji deszczowej, 

Kłodnicy i jej odpływach. CRG prowadzi również miejski magazyn 

przeciwpowodziowy w którym znajdują się zapory przeciwpowodziowe, 

plandeki, agregaty prądotwórcze. Nadmieniamy również, że Miasto 

Gliwice dysponuje projektem polderu zalewowego w rejonie ujścia rzeki 

Bytomki do Kłodnicy, którego wykonanie zostało zawieszone z uwagi 

na opór społeczny na realizację tego typu zadań.  

Reasumując, Miasto Gliwice przeprowadziło szereg inwestycji 

mających na celu zmniejszenie zagrożenia przeciwpowodziowego, 

jednak wskazać należy, że ogromne znaczenie mają przyszłe duże 

zadania inwestycyjne jak również te mniejsze z zakresu budowy 

obiektów błękitno – zielonej infrastruktury, które w istotny sposób 

przyczynią się do zatrzymywania wód opadowych i spowolnią ich spływ. 

Z poważaniem 

 

Mariola Pendziałek 

 

Naczelnik Wydziału 

Usług Komunalnych 
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